
UCHWAŁA NR 553/CCXXXIII/24

ZARZĄDU POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia 31 stycznia 2024 roku

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej
kwoty dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie oraz specjalności i form kształcenia,

na które przyznawane jest dofinansowanie w 2024 roku

Na podstawie art. 32 ust. l i ust. 2 pkt 2 i pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. póz. 1526), art. 70a ustl, 3 i 3aw związku
z art. 91 d pkt l ustawy z dnia 25 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. póz. 900)
oraz §2, §5 i §6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 roku
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe
(Dz. U. z 2023 r. póz. 2628) uchwala się, co następuje:

§1.
W budżecie Powiatu Żyrardowskiego na rok 2024 na dofinansowanie doskonalenia zawodowego
nauczycieli szkół i placówek wyodrębnia się środki w wysokości 0, 8% planowanych rocznych
środków przeznaczonych na wynagrodzenia nauczycieli w kwocie 252 424, 00 zł.

§2.
Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2024 rok
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§3.
l. W porozumieniu z dyrektorami ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat

pobieranych przez podmioty o których mowa w art. 70 a ust. 3a pkt l i 2 ustawy z dnia 26
stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. póz. 984) w wysokości nie wyższej niż
5 000 zł całości kosztów danej formy kształcenia w roku dla jednego nauczyciela.

2. W porozumieniu z dyrektorami ustala się następujące formy dokształcania nauczycieli, na
które dofinansowanie jest przyznawane w 2024 roku:
l) studia (magisterskie, licencjackie, podyplomowe) - preferowane kierunki; matematyka,

fizyka, chemia, informatyka, grafika, elektrotechnika, język angielski, język niemiecki,
logopedia, zarządzanie oświatą;

2) szkolenia, w tym szkolenia branżowe;
3) warsztaty, konferencje, seminaria, wykłady i kursy kwalifikacyjne;
4) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli;
5) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych.

3. Dofinansowania udziela się zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia
23 sierpnia 2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli,
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli
na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. póz. 2628).



4. Dofinansowanie będzie przyznawane w pierwszej kolejności nauczycielom podejmującym
studia podyplomowe dające uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu, podnoszącym
swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi szkoły, placówki
oraz nauczycielowi, który musi uzupełnić swoje kwalifikacje ze względu na zajmowane
stanowisko.

5. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku dofinansowaniu
podlega tylko jeden z nich.

6. Decyzje w sprawie przyznania dofinansowania do doskonalenia zawodowego dla nauczyciela
podejmuje dyrektor szkoły lub placówki i wypłacane na podstawie umowy.

7. Nauczyciele, którzy na podstawie zgody dyrektora szkoły lub placówki podjęli studia przed
wejściem w życie niniejszej uchwały i nadal je kontynuują, otrzymują dofinansowanie
zgodnie z zawartymi umowami, w miarę posiadanych środków.

8. W przypadku dofinansowania dotyczącego doskonalenia dyrektora szkoły/placówki decyzję
podejmuje Starosta Powiatu Żyrardowskiego i wypłacane jest na podstawie umowy.

§4.
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Żyrardowskiego.

§5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od l stycznia 2024 roku.

Zarząd Powiatu Żyrardowskiego:

Krzysztof Dziwisz - Przewodniczący Zarządu

Krzysztof Maciejczyk - Wicestarosta

Stanisław Nalej - Członek Zarządu

Andrzej Koźbiał-Członek Zarządu

Krzysztof Rdest - Członek Zarządu


